
                            令和２年６月２６日  

 第１学年保護者 様  

愛知県立惟信高等学校  

校長 中城 牧彦  

                                                                                                 

 

２年次以降の教育課程・進路についての動画配信について（御案内） 

 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

先日、お子様の将来の進路選択に向けて教育課程説明会を実施し、２年次以降の類型選択

(文型Ａコース、文型Ｂコース、理型)についてお子様に説明いたしました。昨年度までは、

保護者の皆様を対象とした教育課程説明会を開催しておりましたが、本年度は新型コロナ

ウイルス感染症を考慮し、その説明会の代替として、教育課程・進路に関する説明用動画を

下記のとおり配信いたします。なお、御家庭で考える時間を取っていただけるように、年間

行事予定では７月２日（木）に予定しておりました類型予備調査を、７月１４日（火）に変

更いたしました。 

 つきましては、御多忙のことと存じますが、是非動画を御視聴いただき、お子様と類型選

択について考える機会としていただきますよう御案内いたします。 

 

記 

 

１ 配信期間   令和２年６月２６日（金）～７月１３日（月） 

 

２ ホームページ   https://ishin-hs.jp/kyouiku  

 

３ その他 

（１） 動画視聴用のパスワードはお子様のスタディサプリに配信いたします。 

 


